

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

توقیف هفته نامه پیام مردم کردستان و خطر دستگیری برای چهار روزنامه نگار این نشریه، گزارشگران

دوشنبه 8 تیر 1383 - 28 ژوئن 2004

یکشنبه 7 تیر 1383 هفته نامه پیام مردم کردستان به دستور شعبه اول دادگاه عمومی سنندج توقیف

گزارشگران بدون مرز نگرانی شدید خود را از موج سرکوب تازه ای که مطبوعات کرد را تهدید می کند

یکشنبه 7 تیر 1383 دادرسی شعبه اول محاکم عمومی سنندج حکم توقیف هفته نامه پیام مردم

از سوی دیگر در سوم تیر ماه بهرام ولد بیگی، مدیر اجرایی موسسه فرهنگی کردستان ایران و سردبیر

گزارشگران بدون مرز یادآور می شود که :

با یازده روزنامه نگار زندانی، ایران بزرگ ترین زندان روزنامه نگاران در خاورمیانه است
علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله سی و شش رهبر و مقام دولتی در جهان است،

قاضی اسلامی اظهار داشت که اتهام «ارتداد» نسبت به آقاجری وارد نیست.

دوشنبه 8 تیر 1383 - 28 ژوئن 2004

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) قاضی محمد اسلامی که پس از احالی پرونده
از همدان

به تهران مسوولیت رسیدگی به پرونده آقاجری را عهده دار شده است، اعلام کرد که پس از
بررسی های اولیه و جلب نظر کارشناسان به این نتیجه رسیده که اتهام «ارتداد»، «سب النبی» و
«انکار ضروریات دین» نسبت به آقاجری در پرونده اتهامی اش وارد نیست.
23 ماه پیش، آقاجری از سوی قاضی دادگاه عمومی همدان (شعبه بدوی) با همین سه اتهام، به
اعدام محکوم شده بود.

به گزارش خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) صبح امروز اولین جلسه رسیدگی به
پرونده آقاجری برای تفهیم اتهام وی در شعبه 1083 دادگاه عمومی تهران برگزار شد.
وی ساعت 9 صبح امروز در این شعبه حضور یافت، ساعت 9:30 وارد دادگاه شد و پس از 10 دقیقه از
دادگاه خارج شد و مجدداً از ساعت 10 تا 14 در جلسه تفهیم اتهامش شرکت کرد.
نیکبخت، وکیل مدافع وی نیز که بعد از پایان دادگاه امروز عمادالدین باقی در شعبه 1083 حضور یافته
بود، آقاجری را در این جلسه همراهی کرد.

خانواده آقاجری به همراه خبرنگاران در راهرو و پشت در دادگاه منتظر ماندند و از حضور آنان در جلسه
ممانعت شد.

بعد از اتمام جلسه، نیکبخت وکیل مدافع آقاجری از دادگاه خارج شد، اما توضیح در خصوص روند جلسه
را به قاضی اسلامی محول کرد.

پس از خروج اسلامی از دادگاه، خانواده آقاجری وارد شعبه 1083 شدند که بعد از خروج آنها از دفتر
شعبه، آقاجری به همراه ماموران به زندان منتقل شد، این در حالی بود که به خبرنگاران اجازه
گفت و گو با او داده نشد.

زهرآهنگی، همسر آقاجری نیز درباره ملاقات چند دقیقه ای خود با همسرش به خبرنگاران گفت که
بازداشت او نیز تمدید شده است.

بهنودي تصريح کرد: آقاجري در جلسه گفته است که در دادگاهي که غيرعلني باشد شرکت نخواهد کرد.

محمد اسلامي، رييس شعبه 1083 دادگاه عمومي تهران و مسوول رسيدگي به اين پرونده نيز در پاسخ به سوال خبرنگار حقوقي ايسنا درباره ي مسایل مطرح در اين جلسه، صرفا گفت: «ظرف يك هفته تکليف پرونده ي آقاجري مشخص خواهد شد.» بنا به اين گزارش 13 تيرماه سال جاري به عنوان اولين جلسه ي محاکمه ي هاشم آقاجري اعلام شده است.

وکيل مدافع آقاجري نسبت به اين امر که موکلش در پرونده ي مورد رسيدگي در شعبه ي 1083 ديگر همچون سابق متهم به «ارتداد»، «انکار ضروريات دين» و «سب النبي» نشده است، اظهار خرسندي کرد.

صالح نيکبخت که صبح امروز به همراه آقاجري در شعبه ي 1083 دادگاه عمومي تهران حاضر شده بود تا در جريان تفهيم اتهام موکلش با عنوان اتهامي «اهانت به مقدسات» قرار گيرد، طی تماس خبرنگار حقوقي خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا)، در ارتباط با جلسه ي تفهيم اتهام آقاجري، گفت: به دنبال صدور رای از شعبه ي 20 ديوان عالي کشور و نقض کل احکام صادره از سو ي قاضي بدوي همدان، پرونده در جهت قبول درخواست رياست قوه قضاييه براي احاله به تهران و در نهايت شعبه 1083 دادگاه عمومي تهران ارجاع شد.

وي با اشاره به اين موضوع که قرار بازداشت موقت آقاجري تمديد شده است، اظهار داشت: امروز مجددا شعبه ي 1083 دادگاه عمومي تهران با استناد به بند «د» ماده ي 35 قانون آيين دادرسي کيفري قرار بازداشت موقت براي آقاجري را صادر کرد. در اين بند آمده است "در مواردی که آزادی متهم موجب فساد باشد، قاضي مي تواند با رعایت قيود ماده ي 32 اين قانون قرار بازداشت موقت صادر کند." نيکبخت به قسمتي از اظهارات آقاجري در جلسه ي تفهيم اتهام امروزش اشاره کرد و اظهار داشت: آقاجري با توجه به اعلام قبلي که اظهار داشته بود در دادگاه غيرعلني شرکت نمي کند، صرفا به بيان اين جملات اکتفا کرد که «من يك مسلمان متدين شيعه هستم و هيچ يك از مطالبی که در اتهامات جديد مطرح شده را قبول ندارم».

وي در همين رابطه گفت: خوشبختانه دادگاه در جلسه ي امروز از ورود به هر گونه بحث در مورد انکار ضروريات دين، ارتداد و همچنين سب النبي خودداري کرد و تنها آقاجري نسبت به اتهام «توهين به مقدسات» تفهيم اتهام شد.

نيکبخت در پاسخ به اين پرسش که آیا نسبت به صدور قرار بازداشت موقت براي آقاجري اعتراضی صورت گرفت يا خير؟ اظهار داشت: با توجه به بحث مفصلي که با رييس دادگاه شد و با عنایت به اين که جلسه ي رسيدگي به اتهام آقاجري براي تاريخ 13 تيرماه تعيين وقت شده است، تصورمان بر اين بود که اعتراض نسبت به قرار بازداشت تنها موجب اطاله ي دادرسي خواهد شد، بر همين اساس از حقوق خود نسبت به اعتراض به قرار بازداشت موقت صرف نظر کردیم. گرچه حقيقتا استناد دادگاه براي صدور قرار بازداشت مجدد آقاجري بعد از حدود 23 ماه، وجاهت قانوني ندارد.

نيکبخت در پاسخ به سوال ديگري مبني بر اين که آیا در جلسه ي امروز درخواست سابقش را جهت حضور کارشناسان و خبرگان براي اعلام نظر درباره ي اتهامات آقاجري را مجددا مطرح کرده يا خير؟ اظهار داشت: چنانچه به هر نحوي مجددا مسایل انکار ضروريات دين، ارتداد و سب النبي در خصوص موکلم مطرح شود و نيازي به جلب نظر کارشناسان باشد، اينجانب بر نظر قبلي خود مبني بر اخذ نظر کارشناسان و نيز درخواستم براي حضور 7 تن از آيات عظام تاکيد خواهم کرد.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

دو تن از محافظان نمايندگي جمهوري اسلامي ايران در مقر سازمان ملل در نيويورک به درخواست دولت آمريکا خاک اين کشور را ترک کردند.

دوشنبه 8 تير 1383 - 28 ژوئن 2004

راوندي، مسوول روابط عمومي دفتر نمايندگي جمهوري اسلامي ايران در سازمان ملل با اعلام اين خبر به خبرنگار سياسي - خارجي خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) گفت: اين محافظان در حالي که مشغول تفرج در اماکن توريستي شهر نيويورک بودند، فيلمبرداري هم مي کرده اند و اين امر با اعتراض دولت آمريکا مواجه شده بود.

وي افزود: دولت آمريکا با ارسال يك نامه ي رسمي به دفتر نمايندگي و ذکر نام اين دو محافظ، خروج فوري آنها از خاک آمريکا را خواستار شده بود؛ اين در حالي بود که مکان مذکور مورد فيلمبرداري محافظان، مکاني کاملا عمومي و توريستي بوده که بسياري از بازدیدکنندگان نيز از آنجا فيلم مي گيرند. مسوول روابط عمومي دفتر نمايندگي جمهوري اسلامي ايران در سازمان ملل ضمن اعلام دريافت نامه ي دولت آمريکا مبني بر درخواست براي خروج فوري اين دو محافظ گفت: طبيعتا پس از دريافت اين نامه، محافظان مذکور نيويورک را به مقصد ايران ترک کرده و اکنون در تهران به سر مي برند. وي ادامه داد: در پاسخ به نامه ي اهانت آميز و واهي واشنگتن نامه ي اعتراض آميز به صورت رسمي به دولت آمريکا ارايه کرده ایم.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

بیش از این وجه المصالحه نشویم

سرمقاله جمهوری اسلامی - سه شنبه 9 تیر 1383 - 29 ژوئن 2004

بسم الله الرحمن الرحيم

جمهوری اسلامی ایران با مشاهده موارد مکرر نقض تعهدات 3 کشور اروپایی و استمرار بی تفاوتی آنها نسبت به تعهداتشان، موضوع «تفاهات بروکسل» را کان لم یکن اعلام کرده و قطعه سازی و مونتاژ دستگاه سانترفیوژ را از سر می گیرد.

این، طبیعی ترین واکنش در قبال رفتار غیراصولی انگلیس، فرانسه و آلمان محسوب می شود که بموجب آن قرار بود پرونده مربوط به استفاده صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران از انرژی هسته ای در اجلاس خرداد ماه شورای حکام بسته شود لکن مثلث انگلیس فرانسه و آلمان بجای انجام تعهدات خود، با دلالتی انگلیس به مواضع اعلام شده و تعهدات خود پشت پا زده و دقیقاً در مسیری قرار گرفتند که آمریکا برای آنها تعیین کرده بود. این هر 3 کشور پیش نویس قطعنامه ای را به شورای حکام ارائه کردند که نهایتاً با تغییرات جزئی مورد تصویب قرار گرفت و پرونده هسته ای ایران همچنان مفتوح ماند. از همان ابتدا مشخص بود که رفتار این هر 3 کشور اروپایی برای سواستفاده از فرصتها بگونه ای تنظیم شده تا آنها نظر مساعد جمهوری اسلامی ایران را جلب کنند و خود را «میانجی» معرفی نمایند ولی در میدان عمل، نقش مجری سیاستهای واشنگتن را بازی کنند.

مقامات جمهوری اسلامی ایران اکنون با تلخکامی احساس می کنند که از حسن نیت و سعه صدر آنها شدیداً سواستفاده شده و «تعهدات طرفینی» در تهران و بروکسل، در واقع چیزی بجز قبول «تعهدات یکطرفه» برای وادار کردن ایران اسلامی به انصراف مطلق و کامل از انرژی هسته ای، حتی به صورت صلح آمیز آن نیست. دقیقاً به همین دلایل است که دبیر شورای امنیت ملی با ارسال نامه رسمی به وزرای خارجه 3 کشور اروپایی مراتب خشم و اعتراض جمهوری اسلامی ایران از این روند غیرقابل تحمل را به اطلاع مخاطبین خود رساند و صراحتاً یادآور شد که عملکرد انگلیس، فرانسه و آلمان ثابت می کند که آنها به تعهدات خود در قبال جمهوری اسلامی ایران وفادار نیستند و در نتیجه تهران هم سهم خود از توافقات بروکسل را کان لم یکن تلقی کرده و قطعه سازی و مونتاژ دستگاههای گریز از مرکز (سانترفیوژ) را از سرخواهد گرفت.

مطابق اعلام رسمی، این قطعه سازی و مونتاژ از 9 تیر ماه 83 مجدداً از سرگرفته می شود و تهران هیچ محدودیتی را در این زمینه برای خود قائل نیست. در چنین شرایطی، مخاطبین ما بجای آنکه به اشتباه خود در محاسبه و گمانه زنی درباره واکنش احتمالی جمهوری اسلامی ایران اعتراف کنند و رفتار نادرست خود را تصحیح نمایند، به تکرار حرفهای کلیشه ای پرداخته اند.

آمریکا و اتحادیه اروپا با صدور یک بیانیه مشترک اعلام کرده اند که اعلامیه اخیر جمهوری اسلامی ایران مبنی بر از سرگیری تولید قطعات سانترفیوژ، موجب نگرانی آنها شده و از تهران خواسته اند که در این تصمیم تجدیدنظر کند. رادیو دولتی انگلیس در این زمینه با شرارت خاص خود سعی دارد تلاشهای موزبانه لندن برای فراهم ساختن زمینه های دنباله روی کورکورانه اتحادیه اروپا از آمریکا را موفقیت آمیز جلوه دهد. این رادیو طی تفسیری خاطرنشان می سازد بیانیه مشترک نشان می دهد که اکنون بین اروپا و آمریکا برای مقابله با برنامه هسته ای ایران، اتحاد ایجاد شده است.

اما آیا واقعیت نیز این چنین است شواهد و قرائن موجود نشان می دهد که آنچه رخ داده، اتحاد طرفین با شرایط یکسان نیست بلکه این در واقع، دنباله روی کورکورانه اتحادیه اروپا از واشنگتن است که بموجب آن اروپا، حیثیت و اعتبار جهانی خود را در یک معامله شتابزده و پزیزان، بسود انگلیس و آمریکا حراج کرده و نشان داده است که قابل اعتماد نیست و هر لحظه ممکن است از تعهدات خود عدول کند. یک نکته مهم در این میان وجود دارد و آن اینکه اگر انگلیس، فرانسه و آلمان به توافقات بروکسل پشت پا زده اند، آیا «توافقات تهران» را محترم خواهند شمرد شواهد و قرائنی وجود دارد که نشان می دهد پاسخ این سنوال هم منفی است و از این دیدگاه حتی «توافقات تهران» را هم بایستی از هم اکنون بی اعتبار ارزیابی کنیم. چون در هیچ یک از اظهارات و بیانیه های رسمی و غیررسمی این 3 کشور، اصراری به اجرای تعهدات طرفهای اروپایی این توافقات، به چشم نمی خورد.

سنوال اصلی اینست که آیا اساساً حسن نیت یکطرفه، همکاریهای یکطرفه و سعه صدر یکطرفه در مناسباتی که دو طرف دارد، می تواند سودمند باشد و استمرار باید پاسخ منطقی به این سنوال، حتی اگر به موضوع خاصی هم ارتباط نداشته باشد، بطور کلی و مطلق، منفی است. دقیقاً به همین دلیل است که ادامه حسن نیت یکطرفه ما و همکاریهای یکطرفه ما، تحت هیچ شرایطی در پرونده انرژی هسته ای ایران، قابل توجیه نیست و نمی توان از استمرار آن دفاع جانانه ای کرد.

به راستی ما از توافقات تهران و بروکسل چه چیزی عایدمان شد حتی اگر این توافقات در چارچوب «اعتمادسازی» هم قابل توجیه می بود، آیا باصطلاح حسن نیتی که ایران اسلامی در طول دوره یکساله اخیر در این حجم عظیم از خود بروز داده، کمترین تاثیری در مواضع مدعیان همیشگی این پرونده باقی گذاشته است واقعیت اینست که ما حتی از روزهای قبل از اعلام توافقات تهران هم عقب تر رفته ایم چون 3 کشور اروپایی در آن زمان خود را به دروغ، میانجی بیطرف معرفی می کردند ولی امروزه با گستاخی حیرت انگیزی، با ما طرفیت پیدا کرده اند و پیش نویس قطعنامه علیه ما را تنظیم می کنند.

بوي تند يك توافق ضدایراني از این روند تاسف بار به مشام مي رسد. اتحادیه اروپا سرگرم حل و فصل مسائل خود با آمریکا است و ایران اسلامی را وجه المصالحه این بازي چندیش آور قرار داده است . به مصلحت ما نیست که اجازه دهیم بیش از این با مابازي کنند و اقتدار استقلال و اراده ما را اینگونه به دست خودمان و با توافق خودمان از ما سلب نمایند و ما را در مقابل آمریکا ، « مسلوب الاختیار » ، به واشنگتن تسلیم کنند.

« عرق ملي » به ما اجازه نمي دهد شاهد ساکت این صحنه هاي تهوع آور و تحقیرآمیز باشیم . ملت بزرگ ایران ، چنین روند تاسف باري را تحمل نخواهد کرد. امروزه حتي کسانیکه تعلق خاطر چندانی هم به جمهوری اسلامی ندارند ، آرزو مي کنند که مسئولین نظام ، این بازي یکطرفه علیه ما را بهم بزنند و زیربار چنین تعهدات یکطرفه اي نروند. اعلام صریح عدم تمایل نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تصویب پروتکل الحاقی در مجلس ، دقیقا بازگو کننده احساسات منطقی ملتی است که فعالیتهای صلح آمیز هسته اي را حق طبیعی خود مي داند و از مسئولین نظام سئوال مي کند که مگر تعهدات شما در تهران و بروکسل ، قبول یکطرفه تعهداتی بیش از « ان پی تی » نیست پس چرا بایستی آنرا بپذیریم و خود را بیش از آنچه قوانین بین المللی تصریح کرده اند ، متعهد سازیم

از سرگیری قطعه سازی و مونتاژ دستگاههای سانتریفیوژ ، از این دیدگاه میتواند نقطه شروع خوبی در این مقوله باشد و بایستی با قدمهای متین و منطقی بعدی ، استقلال رای و استقلال عمل خود را در باب انرژی هسته اي نشان دهیم و ثابت کنیم که نخواهیم گذاشت ، دشمنان مایک ملت بزرگ را از فعالیت و تحقیق و تلاش در قلمرو تکنولوژی هسته اي محروم سازند و باز هم بما بگویند هنوز به شما اعتماد نداریم !

« دونالد رامسفلد » وزیر دفاع دروغ گوی آمریکا در يك حمله شدیدالحن ضدایراني ادعا کرد : « دولت ایران دولتی است که حقیقت را در مورد نقش خود در توسعه برنامه هاي هسته اي بیان نمي کند . » بلافاصله رادیو دولتی انگلیس همین جملات را نشخوار کرده وطی تفسیری ادعا کرد : « مشکل جمهوری اسلامی اینست که جامعه بین المللی به مقاصد واقعی رهبران ایران مشکوک است » حال آنکه ریشه اصلی این ادعاها فقط در واشنگتن است و فقط کسانی به این جنگ روانی دامن مي زنند که مراتب دروغ پردازی آنها در همه جا بویژه در ماجرای عراق به دنیا و حتي به مردم آمریکا هم ثابت شده است .

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انحلال اداره آمریکایی عراق، آغاز فعالیت سفارت آمریکا و ابهام در وضعیت نظامیان خارجی
دوشنبه 8 تیر 1383 - 28 ژوئن 2004

پس از انتقال حاکمیت به عراقی ها، اداره آمریکایی عراق منحل شد اما هنوز درباره نحوه تعامل میان دولت عراق و نیروهای خارجی در عراق ابهام وجود دارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ایلاف، امروز پس از تحویل حاکمیت به حکومت موقت عراق توسط اداره آمریکایی این کشور، اداره آمریکایی عراق به ریاست پل برمر به شکل رسمی منحل شد.

در همین حال آمریکا قصد دارد بزرگترین سفارت خود در جهان را در بغداد افتتاح نماید که بسیاری از مسئولیتهای اداره آمریکایی سابق عراق را برعهده خواهد داشت. به ویژه اینکه هم اکنون 140 هزار نظامی خارجی و صدها تن از مشاوران نظامی، غیر نظامی و امنیتی بیگانه در عراق حضور دارند.

با وجود آنکه عراقی ها حاکمیت را تحویل گرفته و اداره آمریکایی عراق منحل شد اما درباره وضعیت نیروهای ائتلاف که از امروز نیروهای چند ملیتی نام گرفته اند ، هیچگونه توافقنامه اي به ویژه در زمینه عملیات های گسترده نظامی صورت نگرفته است؛ این که نیروهای چند ملیتی برای اجرای عملیات گسترده خود باید از دولت عراق مجوز بگیرد و یا صرفا پیش از اجرای عملیات دولت عراق را مطلع سازند.

مارک کمیت معاون عملیات فرماندهی نیروهای چند ملیتی در عراق در این باره مي گوید: انتقال حاکمیت، توافق های رسمی میان اداره ائتلاف و دولت عراق درباره وضعیت نیروهای خارجی در عراق را شامل نشده است.

وي مي افزاید: نیروهای خارجی پیش از این با استناد به مصوبه شماره 1511 شورای امنیت سازمان ملل متحد، نیروهای اشغالگر بودند اما امروز با توجه به مصوبه شماره 1546 شورای امنیت نیروهای چند ملیتی ، اشغالگر نبوده و مکلف به یاری نیروهای امنیتی عراق برای تامین امنیت و آرامش هستند. با تغییرات به وجود آمده پیش بینی مي شود اداره آمریکایی عراق به سفارت آمریکا در بغداد تبدیل شده و از روز پنجشنبه جاری با حضور جان نگرپونته نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل متحد و سفیر فعلی واشنگتن کار خود را آغاز کند.

انتظار مي رود قریب به يك هزار کارمند در سفارت آمریکا در بغداد فعالیت کنند علاوه بر این تعدادی دیگر از افراد در چارچوب پروژه هاي 90 روزه در عراق حضور خواهند داشت.

انتظار مي رود روابط دیپلماتیک میان واشنگتن و بغداد که از زمان تجاوز نظامی عراق به کویت در سال 1990 میلادی قطع شد، به زودی از سرگرفته شود به ویژه آن که پل برمر حاکم آمریکایی عراق امروز در

جریان نشست انتقال حاکمیت به عراقی ها، نامه ای از جرج بوش رئیس جمهور آمریکا را به ایاد علاوی نخست وزیر عراق تسلیم کرد؛ بوش در این نامه خواهان برقراری مجدد روابط دو کشور شده بود. همچنین به زودی جان نگرپونته سفیر آمریکا در عراق استوار نامه خود را تقدیم نخست وزیر این کشور خواهد کرد.

سفارت آمریکا نیز قرار است درمقر سابق ریاست جمهوری عراق در سمت شرقی منطقه حفاظت شده الخضرا در مرکز بغداد استقرار یابد. مصوبه شماره 1546 شورای امنیت سازمان ملل متحد تشکیل دولت موقت و باحاکمیت عراق و برنامه زمانی برای ایجاد دولت دموکراتیک از طریق برگزاری انتخابات سراسری در دسامبر سال 2005 میلادی را تأیید می کند. این مصوبه همچنین با درخواست دولت عراق برای حضور نیروهای خارجی با عنوان نیروهای چندملیتی در این کشور موافقت کرده و تأکید دارد: این نیروها قدرت خواهند داشت تمامی تصمیمات ضروری را برای مشارکت در حفظ امنیت و ثبات در عراق اتخاذ کنند. در همین حال نیروهای امنیتی عراق نیز در برابر وزرای مربوطه پاسخگو بوده و دولت عراق صلاحیت دارد نیروهای امنیتی خود را برای حفظ و تأمین امنیت در اختیار نیروهای چند ملیتی قرار دهد.

درواکنش به تحولات امروز عراق

دوشنبه 8 تیر 1383 - 28 ژوئن 2004

اتحادیه اروپایی حمایت کامل خود را از دولت جدید عراق اعلام کرد

اتحادیه اروپا امروز ضمن اعلام حمایت کامل و دائمی خود از دولت جدید عراق از تصمیم نخست وزیر این کشور برای برگزاری انتخابات در ژانویه سال آینده استقبال کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، برایان کوهن وزیر امور خارجه ایرلند به نمایندگی از ریاست اتحادیه اروپا که هم اکنون در دست ایرلند است با قرائت بیانیه ای اعلام کرد که وی برای دولت عراق که قرار است حکومت این کشور را برعهده بگیرد و انتخابات آزاد و منصفانه را برگزار کند آرزوی موفقیت می کند.

در این بیانیه، کوهن از اظهارات ایاد علاوی نخست وزیر عراق مبنی بر اینکه دولت این کشور متعهد شده است که انتخابات را در ژانویه سال 2005 برگزار کند استقبال کرد. در یک بیانیه جداگانه کمیسیون اروپا (هیأت اجرایی اتحادیه اروپایی) نیز انتقال قدرت از آمریکا به مردم عراق را که دو روز جلوتر از زمان تعیین شده، صبح امروز انجام شد تبریک گفت. در این بیانیه آمده است: ما امیدواریم نسل فردای عراق با نگاهی به این روزها از آن به عنوان زمانی که متحد شدند و برای غلبه بر میراث دهها سال درگیری و حکومت وحشیانه استبدادی دست به دست هم دادند یاد کنند. فقط مردم عراق می توانند این واقعه را درک کنند.

دولت آلمان انتقال قدرت به مردم عراق را اقدامی مثبت ارزیابی کرد

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، دولت آلمان در حاشیه نشست ناتو اعلام کرد که واگذاری قدرت به مردم عراق می تواند گامی مهم، موثر و مفید اعلام کردند. مقامات آلمان همچنین اظهار داشتند: امیدواریم بزودی شاهد برقراری ثبات و امنیت در عراق باشیم، این در حالی است که آلمان همچنان آمادگی خود را برای مشارکت در بازسازی این کشور اعلام کرده است.

برمر: درحالی عراق را ترک می کنم که نسبت به آینده این کشور احساس خوبی دارم

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه های خبری الجزیره، العربیه و خبرگزاری فرانسه انتقال قدرت به عراقیها از طریق تبادل اسناد میان پل برمر حاکم آمریکایی عراق و ایاد علاوی نخست وزیر این کشور در جریان مراسم محرمانه ای که در منطقه الخضرا در بغداد برگزار شد، صورت گرفت. سخنگوی نیروهای ائتلاف گفت: برمر امروز پس از پایان مراسم انتقال قدرت به عراقیها در مراسم رسمی این کشور را ترک خواهد کرد.

این حاکم آمریکایی عراق از ابتدای می 2003 پس از برکناری ژنرال جی گارنر مسئولیت اداره عراق را به عهده گرفت و با تشکیل شورای حکومت انتقالی و حکومت موقت جدید عراق، نقش مهمی را در تدوین قانون اداره موقت عراق ایفا کرد.

از جمله تصمیمات عجولانه و بی خردانه این حاکم آمریکایی عراق در 16 می 2003 انحلال ارتش عراق و حزب بعث بود که این امر موجب بیکاری صدها هزار سرباز عراقی شد و بیکاری را در عراق رواج داد تا جایی که برخی از همین بیکاران مجبور شدند به بخشهای بزرگی از گروههای مسلح عراقی برای ناامنی ملحق شوند.

از دیگر تصمیمات ناآگاهانه پل برمر روی کار آوردن اعضای سابق حزب بعث در ارکان حکومتی بود که این امر خشم و نفرت مردم عراق و کشورهای منطقه را برانگیخت. برمر از جمله مقامات آمریکایی است که مقتدی صدر روحانی جوان عراقی را قانون شکن معرفی کرده و گفته بود: قانون شکنی این روحانی موجب عدم ثبات و ناامنی در شهرهای عراق و مناطق جنوبی شده است.

در عین حال پل برمر حاکم آمریکایی عراق به ایاد علاوی نخست وزیر موقت این کشور نامه ای را تسلیم کرد که در آن بر ضرورت از سرگیری روابط دیپلماتیک بین دو کشور تأکید شده است. وی همچنین

امروز اسناد رسمی دربرگیرنده انتقال قدرت به حکومت موقت عراق را به ایاد علاوی نخست وزیر این کشور تحویل داد .
برمرد جریان مراسم انتقال قدرت به علاوی گفت: پیش از این آمادگی خود را برای برقراری ثبات و امنیت در عراق اعلام کرده بودیم و هم اکنون زمان آن فرا رسیده است که به این گفته خود جامع عمل بپوشانیم .
برمر گفت: در حالی عراق را ترک می کنم که نسبت به آینده این کشور احساس خوبی دارم.
در همین حال مسئولان حکومت موقت عراق اعلام کردند: تدابیر شدید امنیتی برای ایجاد امنیت در اسرع وقت اعلام خواهد شد زیرا به نظر می رسد تروریستها مجددا قصد دارند دست به عملیات خرابکارانه بزنند .
در همین زمینه غازی عجلیل الیاور رئیس جمهوری موقت عراق انتقال قدرت به عراقیها را یک روز تاریخی برای عراقیها دانست و گفت : امروز روزی است که مردم عراق به آن چشم دوخته اند.
در همین راستا مارک کمیت سخنگوی نظامیان آمریکایی گفته است : صدام رئیس جمهوری سابق عراق ظرف هفته آینده برای محاکمه به یک دادگاه عراقی سپرده خواهد شد.
همگام با ایران ، کشورهای فرانسه ، انگلیس ، استرالیا ، روسیه ، آلمان ، امارات ، کویت و اردن از تحویل قدرت در عراق استقبال کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بخش عربی رادیو سوا آمریکا، در پی تسریع در روند انتقال قدرت از اشغالگران به دولت موقت عراق ، کشورهای فرانسه ، انگلیس و استرالیا تحویل قدرت را در عراق تبریک گفتند.
سخنگوی تونی بلر نخست وزیر انگلیس از انتقال قدرت در عراق که دو روز زودتر از موعد مقرر یعنی 30 ژوئن (10 تیر) صورت گرفت، استقبال کرد.
وی گفت : بلر که در اجلاس ناتو در استانبول شرکت می کند از زمان انتقال قدرت آگاهی داشت.
سخنگوی ژاک شیراک رئیس جمهور فرانسه نیز با بیان استقبال کشورش از انتقال قدرت آن هم دو روز زودتر از موعد مقرر گفت : شیراک از موعد انتقال قدرت آگاه بوده است.
وزیر دفاع استرالیا نیز از انتقال قدرت استقبال کرده و آن را گامی به سوی تقویت دموکراسی در عراق توصیف کرد.
ایران نیز از انتقال قدرت در عراق استقبال کرد و تاکید کرد از هرگامی به سوی بازگشت حاکمیت کامل به ملت عراق استقبال می کند.
مروان معشر وزیر امور خارجه اردن نیز از بازگشت حاکمیت به عراقیها استقبال کرد و آمادگی کشورش را برای کمک به دولت جدید عراق در شرایط کنونی اعلام کرد.
معشر گفت : اردن از این اقدام و هر گامی که به تسریع قدرت و اجرای قطعنامه های سازمان ملل درباره عراق کمک کند، استقبال می کند.
روسیه نیز از تحویل قدرت در عراق استقبال کرد. روسیه آمادگی خود را برای همکاری و گسترش همکاری با دولت جدید عراق اعلام کرد.
خبرگزاری ایترتاس به نقل از بوری فیدوتوف معاون وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: دولت موقت عراق اعتماد جامعه بین الملل از جمله شورای امنیت را بدست آورده است.
وی ابراز امیدواری کرد: اوضاع در عراق به سوی ثبات و امنیت پیش رود و شرایط خوبی برای همکاری میان کشورش با عراق فراهم شود.
کویت نیز به دولت جدید عراق به مناسبت تحویل قدرت از اشغالگران تبریک گفت. شیخ صباح الاحمد الصباح در پیام های تبریک خود به غازی الیاور و ایاد علاوی رئیس جمهور و نخست وزیر دولت موقت عراق ابراز امیدواری کرد این گام تاریخی مهم در تاریخ عراق جدید منجر به برقراری امنیت و ثبات و شکوفایی در عراق شود.
خبرگزاری کویت نیز اعلام کرد آلمان از انتقال قدرت در عراق استقبال کرد.
همچنین به گزارش خبرگزاری رسمی دولت امارات ، این کشور از تحویل قدرت در عراق استقبال کرد. دولت امارات انتقال قدرت را در عراق گام مهم دیگری در راه برقراری ثبات در این کشور توصیف کرد.

**رود سفیر جدید آمریکا به بغداد
دوشنبه 8 تیر 1383 - 28 ژوئن 2004**

جان نگرپونته، سفیر جدید آمریکا در عراق وارد بغداد شد. ساعاتی پیش از ورود آقای نگرپونته به بغداد، نیروهای ائتلاف دو روز پیش از موعد مقرر، قدرت را به دولت موقت عراق تحویل دادند. قرار است آقای نگرپونته اعتبارنامه خود را تسلیم دولت موقت عراق کند. آقای نگرپونته نخستین سفیر آمریکا در عراق از سال 1990 تا کنون خواهد بود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

**روزنامه های صبح تهران: 8 تیر
پی بی سی - دوشنبه 8 تیر 1383 - 28 ژوئن 2004**

روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود گزارش حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره فعالیت های هسته ای ایران به مجلس را با اهمیت دیده و بخش هایی از آن را که در جلسه علنی و در مصاحبه با خبرنگاران افشا شده نقل کرده اند.

جمهوری اسلامی، همشهری و رسالت در عنوان های درشت صفحه اول خود خبر داده اند که قطعه سازی و مونتاژ سانتریفوژها از امروز از سر گرفته می شود.

شرق و وقایع اتفاقیه در انعکاس مفصل گفته های حسن روحانی در جمع نمایندگان مجلس تاکید کرده اند که مذاکرات مقامات ایرانی و اروپایی در بروکسل برای اولین بار فاش شده و نشان می دهد که طبق توافق های قبلی با اروپاییان، ایران پذیرفته بود که علاوه بر تعلیق غنی سازی اورانیوم که در بیانیه تهران به آن متعهد شده بود از ساخت قطعات و مونتاژ دستگاه های سانتریفوژ، که ابزار اصلی غنی سازی اورانیوم به شمار می رود، نیز دست بردارد. در مقابل اروپایی ها تعهد کرده بودند که برای خارج شدن پرونده ایران از دستور کار آژانس اقدام کنند.

به نوشته **شرق** دبیر شورای عالی امنیت ملی گفته است که چون اروپایی ها نخواستند یا نتوانستند به این تعهد خود عمل کنند اینک ما هم در نامه ای به آنان اعلام کردیم که ایران دیگر به آن بیانیه پایبند نیست.

گزارش **وقایع اتفاقیه** نشان می دهد که نمایندگان مجلس با انتقاد از امضای پروتکل الحاقی در مذاکرات سعد آباد از حسن روحانی پرسیده اند که چرا وی دست به این کار زده است و او در پاسخ فاش کرده که بعد از هفته ها، ریاست جمهوری سرانجام حاضر به قبول این کار شد، چون کس دیگری نبود، ولی تمام تصمیمات توسط مقامات عالی نظام گرفته شده بود.

تاکید دیگر دبیر شورای عالی امنیت ملی در گزارش به مجلس پایبندی ایران به پیمان ان. تی. پی و پروتکل الحاقی است که **آفتاب یزد** این نکته را در صدر اخبار خود نقل کرده است. اهمیت این تاکید آن جاست که تا یک روز قبل از حضور روحانی در مجلس، نمایندگان اکثریت محافظه کار مجلس مخالفت خود را با باقی ماندن ایران در پیمان های مربوط به انرژی هسته ای اعلام کرده بودند.

به نوشته **شرق** علاءالدین بروجردی، رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی که روز قبل تاکید کرده بود مجلس به دولت اجازه نخواهد داد تا پروتکل الحاقی را امضا کند، به دنبال جلسه دیروز به خبرنگاران گفته است اکثر نمایندگان این مجلس از اطلاعات کافی در مورد روابط بین الملل برخوردار نیستند و تا با مسائل جدید آشنا شوند مدت زمانی طول خواهد کشید به همین دلیل وقتی حسن روحانی به نمایندگان تاکید کرد که سیاست های در پیش گرفته شده تصمیمات مبتنی بر کارشناسی بوده و از سوی سران کشور اتخاذ شده بود، آنان نیز مخالفت خود را پس گرفتند. در مقابل، مصطفی تاج زاده، از فعالان جنبه اصلاحات، در مطلبی که **شرق** آن را به جای سرمقاله خود قرار داده، نوشته زمان مناسبی است تا محافظه کاران به وعده هایی که قبل از انتخابات به مردم دادند وفا کنند و نشان دهند که تضاد سخن با عمل تا چه میزان است.

در همین حال **جام جم** از اعتدال مجلس هفتم تجلیل کرده و نوشته است با وجود آنکه تنها یک ماه از شروع این مجلس می گذرد، پختگی هایی از خود نشان داده که مردم ما در طی سال های گذشته کمتر شاهد آن بوده اند و این پختگی به ویژه پس از خاطراتی که مردم از جنجال های مجلس پیشین در حافظه دارند بیشتر نمود می کند.

همشهری و جام جم پاسخ های حسن روحانی به سوال هایی درباره آخرین اطلاعات منتشر شده از سوی آمریکایی ها را با اهمیت دیده که به عملیات ساختمانی در لویران اختصاص دارد.

همشهری از زبان آقای روحانی، یعنی مسوول پرونده هسته ای ایران، نوشته است که آژانس در طول این چند ماه ۱۲ مورد را بازدید کرده است و شاید لویران مورد سیزدهم است.

به نوشته این روزنامه، در لویران ساختمانی بود که شهرداری می خواست آن را پارک کند و در این زمینه با وزارت دفاع اختلاف داشت، اما طی توافقی که صورت گرفت این ساختمان تخریب شده و به پارک تبدیل خواهد شد.

جام جم در ابتدای گزارش خود با عنوان پایان شمارش معکوس نوشته است دشمنان جمهوری اسلامی به این دلیل عصبانی هستند که ایران قدم های بسیار مهمی برداشته است، بی تردید ایران از سنگ معدن اورانیوم تا تبدیل کیک زرد به "یو اف ۴" و تبدیل آن به "یو اف ۶" و آماده شدن ماده برای غنی سازی کاملاً به فناوری لازم دست یافته است.

به نوشته این روزنامه، ایران برای غنی سازی "یو اف ۶" تا اورانیوم با غنای ۵/۳ درصد نیز توان علمی کار را دارد و فناوری آن را به دست آورده است.

ایران، روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی، خبر داده که ابقای آیت الله شاهرودی برای پنج سال دیگر در راس قوه قضاییه قطع شده و از زبان رهبر جمهوری اسلامی نوشته است که این قوه در سال اخیر گام های بزرگی را در جهت استقرار عدالت برداشته است.

شرق خبر داده که نفر دوم سفارت ایران در عراق پس از بیست ساعت که در بازداشت نیروهای آمریکایی بود آزاد شد.

به نوشته **ایران** سه دیپلمات ایرانی که همراه راننده خود از مرز خسروی قصد بازگشت به محل مأموریت خود را داشتند توسط پلیس راه عراق متوقف شدند و بعد از آن نیروهای آمریکایی هر چهار تن را دستگیر کردند.

همشهری از زبان یک مقام آگاه که نامش را فاش نکرده نوشته است ظاهراً با این افراد در زمان دستگیری رفتار خوبی نشده و پس از احراز هویت و مشخص شدن این که نمایندگان دیپلماتیک جمهوری اسلامی هستند، علاوه بر برخورد تند، بدون اجازه، لوازم و وسایل شخصی همراه آنان مورد تفتیش قرار گرفته است.

جمهوری اسلامی تنها روزنامه صبح امروز است که خبر داده دولت آمریکا خواستار اخراج ۲ تن از محافظان دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی در سازمان ملل از خاک آن کشور به اتهام عکس برداری از تاسیسات آمریکایی شده است.

این روزنامه در دنبال این خبر فاش کرده است که در یک سال گذشته دو بار دیگر هم ماموران ایرانی از آمریکا اخراج شده اند.

دنیای اقتصاد در صدر اخبار خود از زبان دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشته اصل ۴۴ قانون اساسی در دستور کار مجمع قرار گرفته است تا تکلیف خصوصی سازی در کشور روشن تر شود. این اصل، که حدود مالکیت خصوصی در ایران را مشخص می کند و از جمله بانک ها و بیمه ها و موسسات حمل و نقل و معادن بزرگ را در مالکیت دولت قرار می دهد، از دید کارشناسان مهمترین مشکل در راه خصوصی سازی در ایران شناخته شده است.

به نوشته **دنیای اقتصاد**، محسن رضایی، دبیر مجمع، گفته است گرچه در اصل این ماده حدود مالکیت ها مشخص شده ولی در ذیل این اصل تاکید شده که این تفکیک و تقسیم تا زمانی مورد حمایت قانون است که مانع رشد و توسعه نشود و زبانی به جامعه وارد نسازد.

الگو: عراق، هدف: خاورمیانه

دکتر حسین دهشیار: سرمقاله شرق: سه شنبه 9 تیر 1383 - 29 ژوئن 2004

انتقال قدرت در عراق از نیروهای اشغالگر غربی به حکومتی عراقی، سمبل انکارناپذیر درهم فروزیری نهایی نظم قدیم و شکل گیری ترتیبات و ارزش هایی است که کمتر کسی تصور حیات را برای آنها در این بخش از جهان به ذهن متبادر می ساخت. شکلی از هستی سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در حال ریشه دوانیدن در عراق است که کاملاً در تطابق با منافع بلندمدت آمریکا در منطقه خاورمیانه است. قوام یافتن این هستی به ضرورت ماهیت ساختارشکن آن در بستری از نابسامانی های ریشه ای و گسترده تداوم خواهد یافت.

اما آنچه پرواضح است این واقعیت کتمان ناپذیر و برگشت ناپذیر باید باشد که شاهد عراقی خواهیم بود که نه تنها متفاوت با گذشته تاریخی خود خواهد بود بلکه تخته پرش آمریکا برای آغاز، تسهیل و تسری فرآیندی است که خاورمیانه را دگرگون خواهد ساخت. این دگرگونی که بومی شدن آن را از تاریخ سی ژوئن در عراق به نظاره خواهیم نشست به ضرورت نیازهای استراتژیک آمریکا به عنوان مدیر اجرایی سیستم بین الملل و کاستی های وسیع و همه گیر در گستره خاورمیانه از یک چسبندگی انتخابی برخوردار شده اند.

منافع جهانی آمریکا حکم می کند که صورت های متفاوتی از روابط اجتماعی، پندارهای سیاسی، چشم اندازهای فرهنگی و ساختارهای اقتصادی در عراق و به تبع آن در دیگر کشورهای خاورمیانه تبلور یابند. از سوی دیگر، بقا و پایداری رسوبات فکری اقتدار محور، ذهنیت های تنیده در سنت های غیربومی، ساختارهای شخص محور و تفوق همه گیر فراطبقاتی غریزه بر خرد در حیطه روابط اجتماعی، خلا وسیعی را ایجاد کرده است که به ضرورت منطق حیات می بایستی محو شود.

نیازهای آمریکا و الزامات منطقه ای با فرصت سازی صدام حسین منجر به این شد که آمریکا از طریق اشغال عراق، حیات متفاوتی را برای مردم عراق و خاورمیانه در سطحی وسیع تر به واقعیت نزدیک تر کند. این حیات متفاوت که بر اثر فشار از بیرون به لحاظ منافع آمریکا در حال شکل گیری است، ویژگی های خاص خود را دارد. ۱- سیاسی شدن: چارچوب های جدید تصمیم گیری در گستره عراق در سطوح مختلف به این معنا خواهد بود که «حذف سیاسی» به عنوان یک الگوی حاکم برای تحقق اهداف و خواست ها که در طول تاریخ عراق از مشروعیت برخوردار بوده است جای خود را به «مصالحه سیاسی» خواهد داد.

محو گزینه ای به نام حذف سیاسی طالب این است که چانه زنی های سیاسی و مهارت های بده و بستانی که ریشه و حیات در جایگاه اجتماعی مبتنی بر قابلیت های فردی دارند تعیین کننده شکست بوده و یا در مسجل کردن اهداف توفیق یابند. سیاسی شدن فرآیند تصمیم گیری این فرصت را امکان پذیر می کند که تفکر و توانایی در درک زمان و الزامات آن شاخص های کیفیت و چگونگی روابط قرار بگیرند. غریزه که در بستر جایگاه و موقعیت تاریخی تبلور می یابد جای خود را به مصالحه می دهد که در متن ماهیت روابط اجتماعی و شرایط کنونی افراد و گروه ها ضرورت می یابد. نیاز به مصالحه برای رسیدن به اهداف منجر به تلطیف رفتار ها و کاهش ضریب اثرگذاری خشونت می شود.

مصالحه به این مفهوم است که هیچ فرد یا گروهی در مسیر تصمیم گیری از این امکان برخوردار نیست که به تمامی خواست های خود برسد که خود سبب می شود تمامی بازیگران نه به همه خواست های خود، بلکه تنها به بخشی از نیاز های خود دست یابند. در چنین فضایی بنیادگرایی از اعتبار، عاری می شود چرا که باخت نیز به یکی از نتایج احتمالی قابل قبول تبدیل می شود و در بطن ذهنیت معتقد به مصالحه محققاً کمترین امکانی پیدا می شود در جهت اینکه قدرت عریان و به عبارتی زور، محوریت

باید. آمریکا در زمینه انتخاب رئیس جمهور حکومت انتقالی عراق نظر به مطلوبیت عدنان پاچه چی داشت ولیکن با توجه به اینکه اعضای شورای حکومت انتقالی، با گزینه پل برمر حاکم آمریکایی عراق موافق نبودند در نهایت با توجه به واقعیات حاکم بر کشور، آمریکائیان با اعضای شورای حکومت انتقالی به مصالحه رسیدند و ریاست جمهوری غازی یاور موافقت کردند. انتخاب آمریکا به مقام نخست وزیری رسید و مطلوب دیگر ارگان قدرت به مقام ریاست جمهوری دست یافت. مصالحه سیاسی محققاً حداقل ها را برای هر گروه و فرد در چرخه تصمیم گیری به هستی نزدیک می کند.

ولیکن دستاوردها مشروعیت ناشی از حضور همه گیر را دارا است. حذف این امکان را به وجود می آورد که حداکثرها در دسترس قرار گیرند اما به لحاظ فقدان مشروعیت بازتاب های آن از ریشه گیری بری می شوند. صدام حسین از ۱۹۶۸ به طور غیررسمی و از ۱۹۷۹ به طور آشکار با حذف مخالفان، فزون ترین قدرت را در دست گرفت اما کمترین دستاوردها را به دنبال سال ها حکومت او بر عراق شاهد هستیم. حذف سیاسی، به لحاظ مکانیسم حاکم بر آن، قدرت به دست آمده را بری از عمق می سازد در حالی که مصالحه سیاسی به جهت وجود حضور مداوم و پیوسته بازیگران برای تحقق، قدرت را طبیعی جلوه می دهد.

۲ - حیات ساختارهای دموکراتیک، حذف به ضرورت، زور را می طلبد درحالی که مصالحه به لحاظ طبیعت، ساختار را می جوید. استاندارد شدن فرآیند تصمیم گیری نیازمند این است که ساختارها و نهادهای دموکراتیک حیات یابند تا تداوم و همسانی ریشه گیرد. البته این بدان معنا نیست که ارزش های دموکراتیک هم حیات یابند چرا که ارزش ها به لحاظ ماهیت فرهنگی نیاز به تمرین و ممارست دارند که مستلزم زمان طولانی است. اما ساختارهای دموکراتیک را می توان در مدت زمان کوتاه به وجود آورد که این البته به جهت نیازهای گروه های برتر و مطرح در جامعه به سهولت حیات می یابند. تشکیل احزاب سیاسی، رسانه های جمعی، اتحادیه های کارگری آزاد و انجمن های صنفی خواست نخبگان عراقی و متحدین آمریکایی آنان است چرا که به نیکی به این مسئله وقوف دارند که وجود ساختارهای دموکراتیک این امکان را فراهم می کند که قالب های قبیله ای، قومی، زبانی و مذهبی برای اداره کشور به تدریج از اعتبار جایگاهی که در حال حاضر در جامعه دارند تهی شوند و به تبع آن دگردیسی جامعه به سوی فضای ذهنی و مادی کارآمد فرصت تجلی یابد. ساختارها به ضرورت حضور خود، الگوهای کهن مبتنی بر علقه های ریشه در ویژگی های بخشی و بلوکی را بی اثر می سازند و بستر مناسب و لازم برای شکل گیری جامعه مدنی و مولفه های آن را پدید می آورند.

آنچه ضرورت توجه به آن از اهمیت وافر برخوردار است وقوف به این واقعیت است که نباید صحبت از شکست و پیروزی آمریکا در عراق چه از جنبه نظامی و چه از نقطه نظر اوضاع امنیتی کرد. جدا از اینکه از چه زاویه ای به اوضاع عراق و عملکرد آمریکا در این کشور نگاه معطوف شود باید پذیرفت که عراق از سی ژوئن به بعد چه از نظر کیفی و چه از نظر کمی با گذشته نزدیک و دور خود متفاوت خواهد بود. دیگر این امکان وجود نخواهد داشت که فردی به قدرت و ویژگی های صدام حسین بر سربر قدرت قرار گیرد و دیگر این فرصت وجود نخواهد داشت که اقلیت سنی تنها به صرف اتکا به اعمال زور چگونگی حیات را در گستره عراق رقم زند. این بدان معنا است که هرچند آینده به ضرورت ویژگی های انسانی غیرقابل پیش بینی است اما محققاً عراق در مسیر تجربه فرارویی است که الگوهای آمریکایی را حداقل به عنوان بخشی از گزینه های مطرح تجربه خواهد کرد.

آژانس بین المللی انرژی اتمی و رژیم ایران

آژانس بین المللی انرژی اتمی و روسیه خواستار اعتماد سازی ایران در برنامه هسته ای شدند
دوشنبه ۸ تیر ۱۳۸۳ - ۲۸ ژوئن ۲۰۰۴

آژانس بین المللی انرژی اتمی و روسیه امروز موافقت کردند که ایران باید برای کسب اعتماد جامعه بین المللی اقدامات بیشتری را اتخاذ کند .
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روتترز، محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی بعد از نشست خود با سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه به خبرنگاران گفت : مقامات روسیه از ایران خواستند که اقدامات بیشتری را برای متقاعد کردن جامعه بین المللی انجام دهد و نشان دهد که برنامه های هسته ای پیش صلح آمیز است .

البرادعی گفت : ما درکل درباره ایران و اهمیت شفاف سازی آژانس درباره مسائل باقیمانده برنامه هسته ای این کشور و ادامه همکاری ایران با آژانس و همچنین درباره اهمیت این مطلب که ایران باید درصد ایجاد اعتماد در جامعه بین المللی باشد گفتگو کردیم .

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به این مطلب که اعتماد سازی بیشتر برای ایران و هرکس دیگری بهترین کار است خاطرنشان کرد : يك سري اقداماتي وجود دارد که ایران برای اعتماد سازی ، خود را متعهد کرد داوطلبانه آنها را انجام دهد.

وي گفت : اعتماد به ایران بعد از يك سري افشاگري هاي مبني بر اینکه این کشور نزدیک به دو دهه برنامه غنی سازی اورانیم را مخفی نگه داشت آسیب دیده است و ایران باید درصد جبران آن برآید .